ДОГОВОР № ___________
возмездного оказания услуг
г. Северодвинск                                                                                         «_____» ________20___ г.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» (далее МАОУ «СОШ № 23»), именуемое    в    дальнейшем   Исполнитель, в лице Директора Картун Жанны Николаевны,  действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ______________________________________________, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________________________,  действующего на основании __________________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет
1.1 По договору возмездного оказания услуг Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на   себя обязательства услуг по оказанию спортивно-оздоровительной деятельности путем создания условий для физкультурно-оздоровительных и спортивных занятий в МАОУ «СОШ № 23».
 1.2. Услуги предоставляются по адресу: Архангельская область, г. Северодвинск, пр-т. Труда, дом 14а, здание МАОУ «СОШ № 23»
1.3. Для организации и проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных занятий используются следующие помещения: _______________________________ (далее – объекты), общей площадью_______________кв.м.
1.4. Объекты МАОУ «СОШ № 23» доступны Заказчику согласно Расписания (графика), согласованному сторонами в Приложении № 1 к настоящему договору.
2. Права и обязанности исполнителя
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги согласно датам, времени и целям, указанным в настоящем договоре.

2.1.2. В случае проведения на объектах МАОУ «СОШ № 23» физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых и иных мероприятий, вовремя отведенное Заказчику по расписанию (графику) или же по иным причинам, препятствующим предоставлению объектов МАОУ «СОШ № 23», предупредить последнего об этом не позднее, чем за два дня до начала занятий.
2.1.3. При наступлении обстоятельств, предусмотренных п.2.1.2, неиспользованное время может быть перенесено, по согласованию сторон, на другой день.
2.1.4. Обеспечить надлежащее условие для эксплуатации Заказчиком объектов МАОУ «СОШ № 23» и имущества находящегося в нем.

2.1.5. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил, требований иных нормативных актов РФ, предъявляемых к эксплуатации объектов физкультурно-оздоровительного комплекса, с учетом требований безопасности.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае невыполнения «Заказчиком» условий, предусмотренных пунктом 4.
2.2.2. Договор может быть прекращен также по другим основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.
3. Права и обязанности Заказчика
            3.1. Обязанности Заказчика:
3.1.1. Своевременно и в полом объеме производить оплату услуг Исполнителя,  согласно настоящему договору.
3.1.2. Принять и использовать объекты МАОУ «СОШ № 23 исключительно по прямому назначению, в соответствии с п.1.1. настоящего договора.
3.1.2. Соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к другим посетителям, обслуживающему персоналу, не допускать действий, создающих опасность для окружающих.

3.1.3. При посещении объектов МАОУ СОШ № 23 внимательно относиться к личным вещам, не оставлять их без присмотра, не доверять их другим лицам.

3.1.4. Обеспечивать сохранность имущества Исполнителя, бережно относиться к имуществу и оборудованию МАОУ «СОШ № 23», в случае приведения в негодность имущества или оборудования виновное лицо возмещает нанесенный ущерб в порядке, предусмотренном законодательством РФ.
         3.2.  Заказчик вправе:

3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления качественных услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

3.2.2. Получать необходимую и достоверную информацию о работе МАОУ «СОШ № 23» и оказываемых услуг.

3.2.3. Отказаться от исполнения договора, уплатив Исполнителю часть стоимости оказанных услуг. В этом случае Заказчик обязан письменно уведомить Исполнителя за 10 дней до даты расторжения договора.
3.3.  «Заказчику» запрещается:

3.3.1. Употреблять на территории МАОУ «СОШ № 23» и в помещениях Учреждения алкогольные напитки, наркотические вещества, курить. В случае установления лиц, находящихся в состоянии алкогольного и наркотического опьянения Исполнитель вправе применить меры к указанным лицам в виде отстранения от занятий и вывода за пределы учреждения.

3.3.2. Входить в служебные и прочие технические помещения, самостоятельно регулировать любое инженерно-техническое оборудование без специального разрешения персонала Исполнителя.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Общая стоимость оказанных услуг составляет ______________________________________________(______________________) рублей 00 копеек. НДС не облагается.

           4.2. Внесение платы за услуги производится на основании счета в течении 10 календарных дней после его получения, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя:

ИНН - 2902040340
КПП – 290201001

Банк плательщика: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск

ЕКС: № 40102810045370000016

Номер счета получателя: № 03234643117300002400 БИК: 011117401

Получатель: ФУ Администрации Северодвинска (МАОУ «СОШ № 23», л/с 30246Ж89680)

КБК 000 0000 0000000000 130

4.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней. За несвоевременное перечисление оплаты Заказчик уплачивает пени по 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа. Исполнитель вправе начислить Заказчику пени за период после прекращения договора до момента погашения задолженности, возникшей в период действия договора.

            4.4. Расчетным периодом по договору является месяц.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за жизнь и здоровье лиц, посещающих объекты МАОУ «СОШ № 23», в чьих интересах Заказчиком заключен настоящий договор.
5.3. Исполнитель не несет ответственности за имущество Заказчика, в том числе за его личные вещи во время нахождения Заказчика на объектах учреждения.

5.4. За технические неудобства, вызванные проведением сезонных, профилактических и аварийных работ службами коммунального хозяйства, Исполнитель ответственности не несет.

5.5. Заказчик несет материальную ответственность за порчу оборудования и имущества Исполнителя. Размер компенсации Заказчика за причиненные Исполнителю убытки в любом случае не может быть менее стоимости поврежденного оборудования, инвентаря, размера денежной суммы, необходимой для устранения причиненного ущерба (без учета амортизации).
6. Антикоррупционная оговорка

          6.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
 При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффинированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

   После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10-ти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

6.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

6.4. Стороны обязуются сообщать информацию о неисполнении (недобросовестном исполнении) должностных обязанностей со стороны руководителей, превышении должностных полномочий, о фактах вымогательства со стороны должностных лиц, необоснованных запретах и ограничениях, о фактах нарушения требований Положения о конфликте интересов.

7. Обстоятельства непреодолимой силы.
7.1. Сторона освобождается от исполнения обязательств по настоящему договору при наступлении форс-мажорных обстоятельств, к числу которых стороны относят: военные действия, стихийные бедствия, техногенные катастрофы, забастовки, решения государственных органов и международных организаций, противоправные действия третьих лиц, в случае незамедлительного письменного уведомления другой стороны.

7.2. При наступлении указанных в п. 7.1. обстоятельств, сторона, для которой наступили эти обстоятельства, должна известить другую сторону в течение пяти дней со дня наступления таких обстоятельств.

8. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «___» ________  20___года, а в части расчетов- до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору, а также продление срока действия (пролонгация) договора, расторжение договора оформляются в письменной форме путем составления дополнительного соглашения к настоящему договору, подписанного обеими сторонами.

8.3. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в следующих случаях:

- при использовании Заказчиком помещений полностью или частично не в соответствии с целями, определенными п.1.1. настоящего договора;

- если Заказчик не соблюдает правила техники безопасности, умышленно или по неосторожности ухудшает состояние помещений, оборудования и прочего имущества Исполнителя;

-  Заказчик не производит оплату в установленные настоящим договором сроки более 2 (двух) раз подряд.
Расторжение договора Исполнителем в одностороннем порядке осуществляется путем направления письменного уведомления о расторжении договора Заказчику, и с момента получения стороной договора указанного уведомления, договор считается расторгнутым.
8.4.  Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Заказчика, при условии письменного уведомления Исполнителя не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до такого расторжения.
8.5. Прекращение (окончание срока действия) и расторжение настоящего договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

8.6. В случае расторжения договора стороны обязаны произвести взаиморасчеты в течение трех рабочих дней с момента расторжения.
9. Дополнительные условия
9.1. Спорные вопросы, возникающие при заключении, исполнении, изменении, дополнении или расторжении договора, стороны будут решать путем переговоров. При не достижении согласия споры рассматриваются в Арбитражном суде г. Северодвинска после досудебного порядка урегулирования спора путем предъявления претензии. Срок рассмотрения претензии – 30 дней с момента получения.

9.2. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов и других реквизитов не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты их изменения.

9.3. С даты заключения настоящего договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего договора, теряют силу.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.6. Стороны подтверждают, что в соответствии с условиями настоящего Договора ни одной из сторон не будет предоставляться доступ к инсайдерской информации другой стороны.
10. Заключительные положения
10.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения возникших споров и разногласий путем переговоров, споры решаются в судебном порядке.

        10.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует по «___» _________ – в части оказания спортивно-оздоровительные услуг, а в части оплаты – до полного исполнения Заказчиком своих обязательств.
10.2. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов и других реквизитов не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты их изменения.

10.3. С даты заключения настоящего договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего договора, теряют силу.

10.4. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Все дополнения и приложения являются неотъемлемой частью договора и составляются в двух экземплярах.

10.6. Стороны подтверждают, что в соответствии с условиями настоящего Договора ни одной из сторон не будет предоставляться доступ к инсайдерской информации другой стороны.
11. Адреса и Реквизиты сторон
	Заказчик:

___________________ /_____________ /

М.П.
	Исполнитель:

 МАОУ «СОШ № 23»

164500, Архангельская обл., г. Северодвинск, проспект Труда, д. 14А

E-mail: 23_severodvinsk@mail.ru
ИНН 2902040340                КПП  290201001

Банковские реквизиты: Банк плательщика: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск
ЕКС: № 40102810045370000016

Номер счета получателя:

№ 03234643117300002400
 БИК: 011117401

Получатель: ФУ Администрации Северодвинска (МАОУ «СОШ № 23», л/с 30246Ж89680)
Директор

___________________ /Ж.Н. Картун/

М.П.

Приложение №1

к договору возмездного оказания платных услуг №_______

от «____» __________20__ г.

Расписание услуг по оказанию спортивно-оздоровительной деятельности путем создания условий для физкультурно-оздоровительных и спортивных занятий в МАОУ «СОШ № 23»
	График проведения занятий
	Период оказания услуг
	Общее

кол-во
занятий
	Общее кол-во минут
	Стоимость услуги (60 мин.)
	Стоимость по договору, руб.

	Итого:

Общая стоимость оказанных услуг по настоящему договору составляет ___________ (_____________) рублей ______ копеек.

	Заказчик:

___________________ /_____________ /

М.П.
	Исполнитель:

Директор

___________________ /Ж.Н. Картун/

М.П.